banyak diterima dan tersebar di tengah umat ini.

Beliau adalah Imam yang mulia Abul Fida’ ‘Imaduddin Isma’il bin ‘Umar bin

Katsir al-Quraasyi al-Bushrawi yang berasal dari kota Bashrah, Irak, kemudian

menetap, belajar dan mengajar di Damaskus. Dilahirkan di Mijdal, sebuah tempat

di kota Bashrah pda tahun 701 H (1302 M).

Ayah beliau adalah seorang khatib di kota itu. Ayahnya meninggal ketika beliau

baru berusia 4 tahun. Kemudian beliau diasuh oleh kakaknya, Syaikh ‘Abdul

Wahab dialah yang mendidik beliau di usia dininya. Kemudian beliau pindah ke

Damaskus, negeri Syam yand dijaga pada tahun 706 H, ketika beliau berusia 5

Risalah dalam masalah jihad yang diberi judul al-Ijtihaad fii Thalabil

Jihaad, yang telah dicetak ulang beberapa kali (Shafiyurrahman al-

Mubrakfuri, 2008: 15).

6. Wafatnya Ibnu Katsir

Ibnu Hajar al-Atsqalani berkata: "Beliau kehilangan penglihatan di akhir hayatnya

dan wafat di Damaskus Suriah pada tahun 774 H/1373 M. Semoga Allah

mencurahkan rahmat seluas-luasnya kepda beliau dan menempatkan beliau di

surga-Nya yang luas, amin (Shafiyurrahman al-Mubrakfuri, 2008: 16).

B. Nilai-nilai Pendidikan Akhlak yang Terkandung dalam Surat Al-Hujurat

Ayat 11-13

1. Menjunjung Tinggi Martabat Kaum Muslimin (Jangan Mengolok-olok,